
Nº 76, sexta-feira, 20 de abril de 2018 183ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018042000183

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA NOVA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2018 - SRP

PP-RP 017/18. Objeto Aquisição de Kit - Funerário e
Translado - Funeral para atender a população carente do Município de
Boa Nova. (licitação proveniente de certame Fracassado). Dia
02/05/18 as 09:00h. Edital publicado na integra
https://io.org.br/ba/boanova/diarioOficial ou e-mail
licitaboanova@gmail.com. Informações na PMBN, Av. Nossa
Senhora da Boa Nova, das 8 às12h, Tel. (77) 3433-2145.

Boa Nova-BA, 19 de Abril de 2018
MARISNALDO DA ROCHA SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2018

O MUNICIPIO DE BONINAL/BA, juntamente com o
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BONINAL/BA, nos termos
da Lei nº 10.520/2002, Lei nº 8.666/93, torna público que no dia 04
de Maio de 2018 às 09h00min, fará realizar Licitação na Modalidade
Pregão Presencial do Tipo Menor Preço Unitário, para aquisição de
01 (um) veículos automotor da espécie de passeio, zero km, 04
portas, com capacidade mín. de 05 lugares bicombustível e 02 (dois)
veículos automotores da espécie Pick-Up cabine dupla 4 x 4, Diesel
com capacidade no min. 05 lugares, conforme especificações mínimas
constantes no anexo I. Fone (75) 3330-2375. Editais na Sede.
Divulgação dos demais atos do certame - Diário Oficial:
b o n i n a l . p o r t a l g o v. n e t . b r.

MANOEL L. GOMES
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2018

O MUNICIPIO DE BONINAL/BA, juntamente com o
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BONINAL/BA, nos termos
da Lei nº 10.520/2002, Lei nº 8.666/93, torna público que no dia 07
de Maio de 2018 às 09h00min, fará realizar Licitação na Modalidade
Pregão Presencial do Tipo Menor Preço Unitário, para a aquisição de
equipamentos, materiais permanentes médico-hospitalar e outros, para
suprir as necessidades das Unidades Básicas de Saúde e Postos de
Saúde, conforme especificações mínimas constantes no anexo I. Fone
(75) 3330-2375. Editais na Sede. Divulgação dos demais atos do
certame - Diário Oficial: boninal.portalgov.net.br.

MANOEL L. GOMES
Pregoeiro .

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 13-2018-PP

O Município de Boquira, por via do seu Pregoeiro vem
tornar público a abertura do processo de licitação Pregão Presencial
n°. 013-2018-PP, objeto: aquisição de PARALELEPÍPEDOS,
destinados à pavimentação e manutenção de logradouros na zona
urbana e rural deste Município de Boquira-BA, conforme
especificações detalhadas no Edital e anexos. Julgamento: Menor
Preço por GLOBAL. Sessão 03/05/2018, 09:00h. Edital disponível no
endereço eletrônico www.boquira.ba.gov.br/diarioOficial ou na sede
desta Prefeitura Municipal. Informações telefone (77) 3645-2021 ou
pelo e-mail licitacao@boquira.ba.gov.br

Boquira, 19 de abril de 2018.
LUAN PORTO ARAÚJO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABAÇEIRAS DO

PA R A G U A Ç U
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº3/2018

PP 03/18. Objeto: Aquisição de Maquinas e Componentes
Agrícolas, repasse Caixa 859079/2017 (1047761-43). Dia 03/05/18
as 8:15h na sede, Av. Navio Negreiros, s/n, Centro.
Informações/Edital no cabcopel@gmail.com

Cabaceiras do Paraguaçu-Ba, 20 DE ABRIL DE 2018
SHEILHA CRISTINA DOS SANTOS BISPO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÉM
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato de n° 053/2018 de natureza temporária, firmado
com a empresa J. J. BASILIO DA SILVA CONSTRUTORA - EPP,
CNPJ nº 19.971.010/0001-00 em Caém, 12 de abril de 2018, com
prazo de vigência até 31 de dezembro de 2018, no valor de R$
942.884,79 (novecentos e quarenta e dois mil oitocentos e oitenta e
quatro reais e setenta e nove centavos). Cujo objeto é a Contratação
de empresa especializada para conclusão de 01 (uma) escola do
programa PROINFANCIA TIPO C, obedecendo às tipologias dos
projetos padrão do Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação
- FNDE, na sede do município de Caém, Bahia

DESPACHO DO PREFEITO

TOMADA DE PREÇOS Nº. 05/2018
O Prefeito Municipal de Caém, Estado da Bahia, no uso de

suas atribuições, HOMOLOGA a licitação Modalidade Tomada de
Preços Nº. 05/2018, que teve como vencedor a empresa J. J.
BASILIO DA SILVA CONSTRUTORA - EPP, INSCRITA NO CNPJ
nº 19.971.010/0001-00. Cujo objeto é a Contratação de empresa
especializada para conclusão de 01 (uma) escola do programa
PROINFANCIA TIPO C, obedecendo às tipologias dos projetos
padrão do Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação -
FNDE, na sede do município de Caém, Bahia.

Caém, 12 de abril de 2018.
GILBERTO FERREIRA MATOS

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2018

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Caém - BA adjudica o objeto desta licitação de
modalidade Tomada de Preços Nº. 05/2018, cujo objeto é a
Contratação de empresa especializada para conclusão de 01 (uma)
escola do programa PROINFANCIA TIPO C, obedecendo às
tipologias dos projetos padrão do Fundo Nacional de
Desenvolvimento da Educação - FNDE, na sede do município de
Caém, Bahia, em favor da empresa J. J. BASILIO DA SILVA
CONSTRUTORA - EPP - COM O VALOR GLOBAL DE R$
942.884,79 (novecentos e quarenta e dois mil oitocentos e oitenta e
quatro reais e setenta e nove centavos).

Caém, 10 de abril de 2018.
WECSLEY MIRANDA VIEIRA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº31/2018

A Pregoeira realizará o pregão na sede da PM, em
03/05/2018 às 14:00 h, para aquisição de 04 (quatro) veículos novos:
de 990 a 1050 cilindradas, tipo hatch e1 (um) veículo utilitário novo
de 95 á 125 cv para atender as necessidades da Secretaria Municipal
de Saúde e Se-cretária de Assistência Social. T: (77) 3462-1204.
Edital na sede. Divulgação dos demais atos do certame-Diário
Oficial: (www.caetanos.ba.io.org.br).

Em, 19 de Abril de 2018
RAFAELA RAMAL RODRI-GUES

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ

RETIFICAÇÃO

No Aviso de Licitação - Pregão Presencial nº 27/2018 -
repetição, publicado no DOU de 19/4/2018, Seção 3, pág.169, na
data, onde se lê: Caetité-BA, 18 de maio de 2018, leia-se: Caetité-
BA, 18 de abril de 2018.

(p/Coejo)
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAMU

AVISO DE CANCELAMENTO

Cancelamento De Lote. O Município de Camamu/BA faz
saber que em razão de pedido de esclarecimento foi constatada a
necessidade de rever item n.º 8, lote n.º 2, do pregão que trata de
registro de preço relativo a fornecimento de Gêneros Alimentícios
para Merenda Escolar. Por conta da necessidade dessa revisão dos
termos do referido lote, fica o mesmo cancelado, mantendo-se os
demais lotes n.º 1,3 e 4, conforme edital original. A sessão fica
mantida para o dia 24/04/2018 às 10h00, no Portal de Licitações do
Banco do Brasil (www.licitacoes-e.com.br). Editais no portal
www.licitacoes-e.com.br. Informações pelo e-mail
copelcamamu2017@gmail.com.

Camamu-BA, 19 de Abril de 2018
JOSÉ MATIAS ALCÂNTARA ALVES

Pregoeiro

AVISO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16PESRP/2018

(Registro de Preço). O Município de Camamu/BA faz saber
que por questão de atendimento à interesse público, a sessão que seria
realizada no dia 27/04/2018, referente ao Pregão Eletrônico nº
016PESRP/2018 para registrar preço relativo a fornecimento de
Gêneros Alimentícios para diversas secretarias, Tipo: Menor Preço
por Lote, fica prorrogada para o dia 07/05/2018 às 14h00, no Portal
de Licitações do Banco do Brasil (www.licitacoes-e.com.br). Editais
no portal www.licitacoes-e.com.br. Informações pelo e-mail
copelcamamu2017@gmail.com.

Camamu-BA, 19 de Abril de 2018
JOSÉ MATIAS ALCÂNTARA ALVES

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2018 - SRP

Sessão - dia 07/05/2018 às 14:00horas, na Sala da Comissão,
na Praça da Bandeira, nº 55, Centro. Objeto. Seleção das melhores
propostas para Registro de Preços, para Contratação de empresa
especializada para o fornecimento de uniformes e tênis escolares, a
serem utilizados no Colégio Professora Maria do Carmo, na sede do
Município do Campo Formoso-Bahia, pelo prazo de 12 (doze) meses,
visando atender às necessidades da Secretaria Municipal de
Educação, Cultura, Esporte e Lazer. Informações com a Comissão
Permanente de Licitações, das 8:00 às 12:00 ou pelo tel. (74) 3645-
1523.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2018

Sessão - dia 08/05/2018 às 09:00horas, na Sala da Comissão,
na Praça da Bandeira, nº 55, Centro. Objeto. Contratação de empresa
para Aquisição de Gêneros Alimentícios da Cesta Básica para
atendimento ao serviço de Gestão das Ações de Benefícios Eventuais
- BPC e PCD ofertado pela Secretaria de Desenvolvimento Social do
Município de Campo Formoso - BA. Informações com a Comissão
Permanente de Licitações, das 8:00 às 12:00 ou pelo tel. (74) 3645-
1523.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2018

Sessão - dia 08/05/2018 às 14:00horas, na Sala da Comissão,
na Praça da Bandeira, nº 55, Centro. Objeto. Contratação de empresa
para Aquisição de Gêneros Alimentícios (Guloseimas, Frios e
Congelados), para atendimento aos serviços ofertados pela Secretaria
de Desenvolvimento Social do Município de Campo Formoso - BA.
Informações com a Comissão Permanente de Licitações, das 8:00 às
12:00 ou pelo tel. (74) 3645-1523.

Campo Formoso-Ba, 19 de Abril de 2018
ELBER ARAUJO DOS SANTOS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2018

A Prefeitura Municipal de Candeias/Ba Comunica Aos
Interessados O Adiamento da Sessão de Abertura do Pregão
Presencial nº 025/2018, Cujo Objeto É O Contratação de Empresa
Especializada Na Prestação de Serviços Para A Remoção e
Guinchamento de Veículos e Transporte de Prismas (Blocos e Estacas
de Concreto), Para Interdição e Orientação de Tráfego Nas Vias
Públicas do Município de Candeias/Ba, Através de Caminhão Auto-
Guincho, Incluindo Mão de Obra e Combustível, Para Atender às
Necessidades da Secretaria Municipal de Transporte e Trânsito.
Marcada, Inicialmente, Para O Dia 19/04/2018, às 10:30h, Em Razão
de Alterações No Instrumento Editalício. Fica, de Logo, Remarcado
Para O Dia 04/05/2018, às 13:30h. Maiores Informações e Edital
Reformulado Disponível No Site
Transparencia.Candeias.Ba.Gov.Br/Transparencia e Telefone: (71)
3601-2725.

Candeias-Ba, 19 de Abril de 2018
ALLAN ABBEHUSEN DE SANTANA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2018

A PM de Candiba - BA realizará Pregão Presencial em
03/05/2018 às 9h, em sua sede para aquisição de 02 (dois)
equipamentos para equipe Saúde Bucal para o município de Candiba-
BA. O Edital completo ficará disponível para consulta e/ou impressão
no endereço eletrônico:
www.candiba.ba.gov.br/publicacoes/licitacoes. Maiores informações
através do E-mail: candibalicitacao@hotmail.com e/ou Tel.: (77)
3661-2066. Divulgação dos outros atos - Diário Oficial - endereço
eletrônico: www.candiba.ba.gov.br/Diario_Oficial.

Candiba - BA, 19 de Abril de 2018
THALINE RAQUEL SILVA CAMPOLINA

Pregoeira.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-04-20T01:29:26-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




